Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sententiae generales de opusculis Hieronymi etc. - Cod.
Aug. perg. 177**

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.I.], [9.-10. Jh.]

Ad monachos

[urn:nbn:de:bsz:31-12948](#)

oratione somnus non saturitas alectione reuocabit;
 Si aestas est. retrocum arboris umbra prebebit; si autem
 nus. ipsius aeris temperies & seorsim super folia locum
 quidam ostendent. Vero ager depingitur floribus. & in
 ter querulcas aues. psalmi dulcius accantabuntur;
 Siue frigus fuerit & brumales hiuus. ligna non coemam
 calidius uigilabo uel dormiam. Certe quod sciam uilius non al-
 gebo; habeo et sibi Roma suos tumultus harenca. ^{seuac.} circus
 insaniat. theatra luxuriant; & quia de nr̄is dicendū
 est. macaronarū cotidie uisitatur senatus. Nobis adherere
 dō bonū est. ponere in dño spem nr̄am. Ut cum paupertatē
 istū cuelorū regna mutauerit. erumpamus in uoce.
 Quidenī mihi erat in cælo & ate quid uolui super terram.
 quo scilicet cū tanta repperimus in cælo. parua & ca-
 duca quæsiſſe nos doleamus interris.

INCIPIT AD MONACHOS

Qui inter multos uitam agere constituerunt. aut cū
 grandi fructu aut cū grandipericulo. uel diligenter
 uel & licet negligenter sunt. Unde felix est illa anima
 quæ sedū bene in congregazione uer satur multorū gau-
 diū est. & plurimi ex ea uel aedificantur uel illuminan-
 tur. bonaenī eiusdū multi cōmunicantur adduntur;

^{no}
 & Simplicia
 & neorola
 habitacō

^{no}

cōmune alijs
 a grāndi mī
 struā a pūlo fit

Ad quod & iam sapientissimi illius sententia respi-
cat quae dicitur. Fili. si sapiens fueris tibi & proximis
tuis p̄ficies; Itaque si quis in congregazione positus
oboedientia tenuerit aut humilitatem. seseque pati-
entem p̄buerit. quantum ex se bonū proximis com-
modat. tantum in se lucra aliorū conuertit; si ueroe
contrario per in oboedientiam uel supbia. Quaeres qđ
peius est. facilius inueniri sol&. ut malum exemplū
sue iniquitatis & peruersę prauitatis ad traxerit.
Quicquid destruxerit. delictis periculum damnationis
incurrit; quicquid delictum fuit. delictis damnna
contrahit, & peccatum quod ab illo semel recessit. adeū
multipliciter redundabit. Quā obrem sicut ille uidet
de admirandus atq: laudandus est. cuius cursus mul-
torū profectus est. Ita ille merito lugendus est. cuius
uita multorū ruina est; Ideoque kīni que ad aedi-
cationem pertinet. eum medio positi agere studeamus.
ne uitia nostra aliorum uirtutib: noceant. ne aliorū fer-
uore te por noster debilit&. ne aliorū patientiā. nrā
iracundia uiol&. Ne aliorū humilitatem. supbia nrā
deprau&. Ne aliorū sanitatem. infirmitates nrā corrū-
pat. Ne aliorum pulchritudinē. foeditas nrā contaminet.

destructu bñ inuenit.
Int̄ fr̄s

de calū male
inuenit qđ p̄ iū

ne adiorū lucernas cordentes extinguamus. Lampadas p̄ras
 inluminare non possumus; & quidem stulte ille uirgines
 quam libet stultae essent. Non tam alienas extinguere
 quā suos inluminare cupiebant; & ideo ad istorū similium
 dinem sicut nō deest pinguis sima gratia humilitatis.
 si fidei ignis. si flamma feruoris. si oleum caritatis. si lumen
 discrētionis. ueniat adeo. quos magis abundanter p̄spexerit.
 & gratiā in se proximi non auferendo sed imitando trans-
 fundat. & bonū possessionis aliene. non solum sine danno
 sed & iū cum lucro possessoris inuidat; Numquā enim tibi
 deficit. quicquid alter proficit de te; Numquā enim sentit
 Luminis sui damnū. si plurimus sit ex ipso accensus. Nec
 minuit solis Lucem considerantiū multitudo; quanta cūdeū
 p̄spexerint. tantis munera sua cōmodat. & ipse tamen ^{semper} in
 teger perseverat; Benedictu adō illa anima. cuius hu-
 militas alterius confundit superbiam. Cuius patientia.
 proximi extinguuit iracundiam. Cuius oboedientia. pigri-
 tacum alterius tacite increpat. Cuius feruor. inertacum ali-
 eni temporis exercitat; qui proximis sui turbatum p̄ira oculū
 cordis. gratia consolationis atq: cōdificationis inlumi-
 nat. Melius hic quā ille qui fratrem paululū ab aliquo con-
 tristatū. Non tam solatio suo porrecta manu subleuit.

8 bñ vñete h
cōmū sc̄m vñ

*deteriores hydri ob
neglectes tuncasteio
q̄ In serio fuere.*

sed statibantem sicut paridem inclinatū medieto quiorum
in pulsu adiuuat ad ruinā. & salubriter pro disciplina era-
tione correptū. per sinistra consilice sic in citat ut allidat.
sic armat ut per imat; Itaq: frater cuimella propria non
sufficiunt. ille sic agat ut iudicū & iū alienē perditionis non
incurrat; Certa si muscarissimi quod nisi accutamus nisnra
cotidiae resecemus utica & circūcidamus passiones d&erro
res multo nos effia quāsumus dum in saeculo uiueremus.
Ita ut fiant extrema nrā peiora prioribus.

INCIPIT EPISTOLA HIERONIMI DALCASIA.

Filius meus apodemos qui interptatione nominis sui longa
ad nos ueniens incarnatione signauit & de oceani litore
atq: ultimis finib: gallicarū romā pra&erita quae si uit
b&ehleem ut inuenire & in eucalestem panē & saturatus
ructar & indō accideret; eructuauit cor meū uerbum
bonū. d&eulit mihi in parua scedula maxima questiones
quis ate dictas mihiq: tradendas diceret; Ad quorum
lectionē intellexi studiū regine sabā intē ēē complēum
quae definiib: terre sapientiā uenit audire salomonis;
Non quidem ego salomon qui & ante se & post se cunctis homini
bus p̄fertur in sapientiā. sed ture regina appellanda est sabā
incuius mortali corpore non regnat peccatiū. & quae ad